[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЬГОВА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2023г. № 90
  О внесении изменений в постановление Администрации города Льгова Курской области от 12.02.2021г. № 156 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения»

В соответствии с  Решением Льговского Городского Совета депутатов от 26.12 2022г. № 106  «О бюджете муниципального образования «Город Льгов» Курской области на 2023 год и на плановый 2023 и 2024 годов»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации города Льгова Курской области от 12.02.2021г. № 156 в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы Содействие занятости населения» (в редакции Постановление  от 26.05.2021 года № 601) следующие изменения:
  - приложение № 3 Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограмм муниципальной программы « Содействие занятости населения» изложить в новой редакции (прилагается);
  - приложение № 4 Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Содействие занятости населения» изложить в новой редакции:
                                                                                                          Приложение № 4
К муниципальной  программе «Содействие занятости населения» Ресурсное обеспечение муниципальной  программы «Содействие занятости населения»

                                                                                  Тыс. руб.

	Источники финансирования, направления расходов
	Всего за период реализации Программы

	в том числе по годам:

	2021

год
	2022

год
	2023

год

	2024

год

	Областной бюджет
	51451,2
	12856,3
	12918,3
	12838,3
	12838,3

	Местный бюджет
	102,2
	20,0
	35,0
	23,6
	23,6

	Прочие источники
	371,0
	101,0
	85,0
	100,0
	85,0

	Итого:
	51924,4
	12977,3
	13038,3
	12961,9
	12946,9

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Льгова Горину Н.В.
      3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для  официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте  Администрации города Льгова в сети «Интернет».

 4.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.
                  Глава  города Льгова                                   А.С. Клемешов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

К муниципальной  программе «Содействие занятости населения»

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограмм

муниципальной программы «Содействие занятости населения»
	№ п/п
	Наименование, цели, задачи, мероприятия
	Сроки

выполнения мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов (кап. влож . НИОКР и пр.расходы)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.
	Ожидаемый

результат (в натуральном выражении – целевые значения)

	Всего
	в том числе:

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024  год

	Подпрограмма I «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан».

Цель I. Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения

	Задача № 1. Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников

	1.1.
	Информирование  населения   и  работодателей о положении на рынке труда
	2021-2024

годы
	ОКУ Центр занятости населения г.Льгова и Льговского района, средства массовой информации
	Прочие

расходы
	Областной бюджет*
	12,4
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	Оказание информационных услуг о ситуации на рынке труда не менее 2475 человек.

	1.2.
	Организация оплачиваемых общественных работ
	2021-2024 годы
	 ОКУ Центр занятости населения г.Льгова и Льговского района, работодатели
	Прочие

 расходы
	Областной бюджет*

Ср-ва предпр.

и орган.

	260,0

296,0
	65,0

86,0

	65,0

70,0

	65,0

70.0

	65,0

70,0
	Создание 180 временных рабочих мест для организации оплачиваемых общественных работ

	Задача № 2. Содействие занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы

	2.1.
	Организация   временного  трудоустройства несовершеннолетних  граждан в возрасте  от 14 до  18 лет в свободное от учебы время
	2021-2024 годы
	ОКУ Центр занятости населения г.Льгова и Льговского района, работодатели,

МО «г.Льгов»

	Прочие

расходы
	Областной бюджет*

Местный бюджет

	230,7

125,0
	35,7

20,0
	65,0

35,0
	65,0

10,0

	65,0

10,0

	Создание 30 временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних  граждан в возрасте  от 14 до  18 лет в свободное от учебы время.

	2.2.
	Организация временного  трудоустройства безработных  граждан в  возрасте от  18 до 20 лет из  числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые
	2021-2024 годы
	ОКУ Центр занятости населения, работодатели
	Прочие

расходы
	Областной бюджет*
	12,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Создание не менее 8 временных рабочих мест для трудоустройства безработных  граждан в  возрасте от  18 до 20 лет из  числа выпускников  образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые,

	2.3.
	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, включая инвалидов, граждан, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, лиц предпенсионного возраста, беженцев и вынужденных переселенцев, граждан, уволенных с военной службы и членов их семей одиноких и многодетных родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей, детей – инвалидов, граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф
	2021-2024 годы
	 ОКУ Центр занятости населения, работодатели
	Прочие

расходы
	Областной бюджет*
	48,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	Создание 6  временных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, включая инвалидов, граждан, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, лиц предпенсионного возраста, беженцев и вынужденных переселенцев, граждан, уволенных с военной службы и членов их семей одиноких и многодетных родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей, детей – инвалидов, граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф,

	Задача № 3. Развитие трудовых ресурсов, снижение дисбаланса на рынке труда

	3.1.
	Профессиональная ориентация безработных граждан и незанятого населения в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального обучения

	2021-2024 годы
	ОКУ Центр занятости населения
	Прочие

 расходы
	Областной бюджет*
	-
	-
	-
	-
	-
	Оказание профориентационных услуг в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального обучения не менее 1310 человек

	3.2.
	Социальная адаптация безработных  граждан на рынке труда. Психологическая поддержка безработных граждан

	2021-2024 годы
	ОКУ Центр занятости населения
	Прочие

 расходы
	Областной бюджет*
	66,0
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5
	Оказание услуг по социальной адаптации не менее 200 безработным гражданам

	3.3.
	Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации безработных граждан, в т.ч. женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет

	2021-2024

годы
	ОКУ Центр занятости населения, образовательные учреждения
	Прочие

 расходы
	Областной бюджет*
	820,0
	190,0
	190,0
	220,0
	220,0
	Оказание услуг по  профессиональной подготовке, переподготовке, повышению квалификации, женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет не менее 90 безработным  гражданам

	Задача № 4. Поддержка предпринимательской инициативы безработных граждан

	4.1.
	Содействие самозанятости безработных граждан
	2021-2024 годы
	ОКУ Центр занятости населения
	Прочие

расходы
	Областной бюджет*
	396
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	Оказание содействия самозанятости не менее 7 безработным гражданам.

	Цель II. Оказание социальной поддержки безработным гражданам

	Задача. Осуществление социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными

	1.1.
	Выплаты пособия по безработице, материальной помощи, пенсий, оформленных безработным гражданам досрочно (включая оплату банковских услуг)
	2021-2024

годы
	ОКУ Центр занятости населения
	Прочие

 расходы
	Областной бюджет*
	47600,0
	11900,0
	11900,0
	11900,0
	11900,0
	Выплаты пособия по безработице, материальной помощи, досрочных пенсий не менее 880 безработным гражданам.

	1.2.
	Выплаты стипендий в период прохождения гражданами профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации по направлению органов службы занятости
	2021-2024 годы
	ОКУ Центр занятости населения
	Прочие

 расходы
	Областной бюджет*
	450,0
	100,0
	110,0
	120,0
	120,0
	Выплаты стипендий в период прохождения гражданами профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации по направлению органов службы занятости не менее 100 гражданам.

	Подпрограмма II «Развитие институтов рынка труда»

	2.1
	Финансирование на осуществление отдельных полномочий в сфере трудовых отношений
	2021-2024 годы

	Област

ной бюджет
	1315,1
	311,0
	334,7
	334,7
	334,7

	2.2
	Расходына выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнми(муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами

	Местный бюджет

	13,6
	13,6

	2.2
	подготовка работников образовательных учреждений г. Льгова по ОТ на основе современных технологий обучения
	2021-2024 годы
	Администрация

г.Льгова

	Пред-приятия

и орга-

низации
	75,0
	15,0
	15,0
	30,0

	15,0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего

в т.ч.

Областн бюджет*

Местн бюджет

предприятия

	50316,1

49895,1

125,0

296,0

	12530,3
12424,3
20,0

86,0
	12568.6
12463,6

35,0

70,0
	12583,6

12503,6
10,0

70,0
	12583,6
12605,8

12503,6

10,0
70,0

	Итого по подпрограмме 11

	Всего

в т.ч.

Областн

Бюджет

Местн.

бюджет

Пред-приятия

	1390,1
1315,1
-

75,0
	326,0

311,0

-

15,0
	349,7
334,7
-

15,0
	378,3
334,7
13,6
30,0
	363,3
326,0

334,7
13,6
15,0
311,0

-

15,0